

Gesundheit - gut und günstig

TOPANGEBOTE
Gültig vom 1.5. bis 30.6.2021

Sparen Sie bis zu **34%!**
Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!

ASS-ratiopharm®
100 mg TAH*
100 Tabletten



Sie sparen **25%**

statt 4,39 €***
3,29 €

Vitasprint B12*
30 Trinkfläschchen



Spar Preis

nur **54,99 €**

Chlorhexamed®
FLUID 0,1 %*
200 ml
100 ml = 3,65 €



Sie sparen **31%**

statt 10,50 €***
7,29 €

Ciclopoli®
gegen Nagelpilz*
3,3 ml
100 ml = 605,76 €



Sie sparen **28%**

statt 27,95 €***
19,99 €

Baldriparan®
Stark für die Nacht*
30 Dragees



Spar Preis

nur **10,99 €**

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe*
50 g
100 g = 14,98 €



Sie sparen **25%**

statt 9,97 €***
7,49 €

ZENTRAL APOTHEKE
Gesundheit - gut und günstig

Apotheker Frank Hallier

www.zentral-apotheke-schwerin.de

Dreescher Markt 4
19061 Schwerin
Telefon 0385/394 22 22

Graf-Schack-Allee 20
19053 Schwerin
Telefon 0385/39 44 62 42



Apothekerin
Susanne Hallier
Taubenstraße 19
Telefon 0385/56 56 01
19055 Schwerin



www.facebook.com/zentralapotheke



Bestellen Sie per App!

Aspirin® 500 mg*
20 überzogene Tabletten



statt 7,49 €***
4,99 €

Sie sparen **33%**

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben!

Cetirizin-ratiopharm®
10 mg bei Allergien*
20 Filmtabletten



statt 8,35 €***
5,49 €

Sie sparen **34%**

Magnesium Verla®
300 uno Orange*
20 Beutel Granulat



statt 9,39 €**
6,99 €

Sie sparen **26%**

FeniHydrocort® 0,5% Creme*
15 g - 100 g = 43,27 €



statt 8,63 €***
6,49 €

Sie sparen **25%**

Voltaren® Schmerzgel*
120 g
100 g = 9,58 €



statt 15,96 €***
11,49 €

Sie sparen **28%**

octenisept® Wund-Desinfektions-Spray*
50 ml
100 ml = 10,58 €



statt 7,79 €**
5,29 €

Sie sparen **32%**

Nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Irrtümer vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. (Preise Stand 01.04.2021) *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diesen Betrag. Preise Stand 01.04.2021)

Nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Irrtümer vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. (Preise Stand 01.04.2021) *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diesen Betrag. Preise Stand 01.04.2021)

Bestellen Sie einfach per App!



Gutschein

Gültig vom 1. - 15.05.21

10% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel und Rezeptgebühren.

Gutschein

Gültig vom 16. - 31.05.21

15% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel und Rezeptgebühren.

Gutschein

Gültig vom 1. - 15.06.21

10% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel und Rezeptgebühren.

Gutschein

Gültig vom 16. - 30.06.21

15% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel und Rezeptgebühren.

**FEMANNOSE® N
D-Mannose***
14 x 2 g = 28 g
100 g = 58,89 €

Sie sparen
25%



statt 21,90 €**
16,49 €

**Vagisan®
FeuchtCreme***
25 g
100 g = 27,96 €

Sie sparen
22%



statt 8,99 €**
6,99 €

elmex® gelée*
25 g
100 g = 29,96 €

Sie sparen
33%



statt 11,10 €***
7,49 €

Talcid®*
20 Kautabletten

Sie sparen
28%



statt 6,97 €***
4,99 €

**Laxoberal® Abführ-
Tropfen 7,5mg/ml***
15 ml - 100 ml = 49,93 €

Sie sparen
25%



statt 9,97 €***
7,49 €



**medipharma cosmetics
Olivenöl
Intensivcreme***
50 ml
100 ml = 22,98 €

Sie sparen
30%

statt 16,50 €**
11,49 €

Rundum vor Sonne geschützt

Eine der wichtigsten Regeln beim Sonnenbad oder längerem Aufenthalt in der Sonne lautet: Vorher gut eincremen! Doch bei der Anwendung von Sonnenschutzmitteln gibt es einiges zu beachten.

Ein häufiger Fehler: Empfindliche Hautpartien werden vernachlässigt oder ganz vergessen. Besonders gefährdet sind Nase, Lippen und Ohren. Während die Nase als „Sonnenterrasse“ dient, ist die Haut an Ohren und Lippen besonders dünn und empfindlich. Daher verbrennen diese Bereiche leicht. Ähnliches gilt für die Kopfhaut – vor allem bei Männern mit wenig Haupthaar oder Glatze.

Daher ist es wichtig, Kopf und Gesicht immer sorgfältig einzucremen und den Bereich vor dem Haaransatz nicht zu vergessen. Dafür reicht ein normales Sonnenschutzmittel mit hohem Lichtschutzfaktor (mindestens LSF 20).

Ein weiterer vernachlässigter Bereich ist der Rücken, wie eine Umfrage der Amerikanischen Gesellschaft für Dermatologie ergab. Das Eincremen des Rückens ist jedoch besonders wichtig, da in diesem Bereich häufig ein gefährliches Melanom (schwarzer Hautkrebs) auftritt. Wegen des Hautkrebs-Risikos raten Experten, die eigene Scheu zu überwinden und jemand anderes beim Eincremen des Rückens um Hilfe zu bitten.

Tipp: Wer dies nicht möchte oder alleinstehend ist, kann auf ein Sonnenschutz-Spray ausweichen, mit dem auch schwer zugängliche Hautpartien erreichbar sind. (med)

**Passenden Sonnenschutz erhalten Sie in unseren Apotheken.
Wir beraten Sie kompetent!**

**NasenDuo
Nasenspray***
10 ml
100 ml = 44,90 €

Sie sparen
31%

statt 6,50 €***
4,49 €



**Cetaphil® PRO Itch
Control Sensitive***
50 ml - 100 ml = 11,98 €

Sie sparen
25%



Regenerierende
Handcreme

statt 7,95 €**
5,99 €

**Hyaluron-ratiopharm®
Augentropfen***
10 ml
100 ml = 99,90 €

Sie sparen
26%



statt 13,49 €***
9,99 €

**WALA® Euphrasia
Augentropfen***
5 x 0,5 ml = 2,5 ml
100 ml = 171,60 €

Sie sparen
33%



statt 6,38 €***
4,29 €

**Compeed®
Herpesbläschen
Patch***

Sie sparen
27%



15 Stück
mit Applikator

statt 12,95 €**
9,49 €

Buscopan®*
20 Dragées

Sie sparen
29%



statt 10,48 €***
7,49 €

Nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Irrtümer vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. (Preise Stand 01.04.2021)
*** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diesen Betrag. Preise Stand 01.04.2021

Nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Irrtümer vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. (Preise Stand 01.04.2021)
*** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diesen Betrag. Preise Stand 01.04.2021